カーボンニュートラル（ネットゼロ）に関する連絡会議（第２回）

議事要旨

１ 日 時 令和４年６月２１日（火） １６：００～１８：００

２ 会 場 オンライン会議（ＺＯＯＭ）

３ 出席者 別紙のとおり

４ 議 題

１）前回議事要旨の確認

２）これまでのカーボンニュートラルに関する取組と今後の進め方

３）関係省庁との懇談（文部科学省、経済産業省、環境省）

４）その他

５ 配布資料

 資料１ カーボンニュートラル（ネットゼロ）に関する連絡会議（第１回）議

事要旨（案）

 資料２ これまでの取組と今後の進め方

 参考資料 出席予定者一覧表

【議事要旨】

１）前回議事要旨の確認

髙村副会長から資料１に基づき、前回議事要旨の確認が行われた。

２）これまでのカーボンニュートラルに関する取組と今後の進め方

  吉村第三部長から資料２に基づき、これまでの取組と今後の進め方につい

ての説明が行われた。

３）関係省庁との懇談（文部科学省、経済産業省、環境省）

  文部科学省、経済産業省及び環境省の担当者から、各省におけるカーボンニ

ュートラルに関する施策について、資料に基づき説明が行われ、その後出席し

た先生方と意見交換を行った。

４）その他：今後の活動について

  髙村副会長が司会進行する中で、出席した先生方と今後の活動について意

見交換を行った。